

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE SAO LOURENCO DO OESTE	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 21/2024
	Processo Adm.: 29/2024 Data do Processo: 29/03/2024

CNPJ: 83.021.873/0001-08 **Telefone:** (49) 3344-8500
Endereço: Rua Duque de Caxias, 789 - Centro
CEP: 89990-000 - São Lourenço do Oeste

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 29/2024
b) Nr. Licitação: 21/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 17/05/2024
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A SEREM OFERTADOS AOS USUÁRIOS DOS PROJETOS E CAMPANHAS REALIZADAS PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Lote: 1

Participante: LS MERCADO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABACAXI PÉROLA - 1ª QUALIDADE - DEPOSITADO	40,000	UND	11,15	446,00
2	Abobora moranga - 1ª qualidade - depositada. O produto não pode estar machucado, flácido ou com lesões. Deve ser de tamanho médio e grau médio de amadurecimento, não deve estar estragado ou muito verde.	10,000	KG	5,38	53,80
3	Abobrinha - 1ª qualidade - depositada. O produto não pode estar machucado, flácido ou com lesões. Deve ser de tamanho médio e grau médio de amadurecimento, não deve estar estragado ou muito verde.	10,000	KG	5,80	58,00
8	Alface americana - o produto deve mostrar folhas limpas, frescas, livres de manchas escuras ou viscosas. O produto deverá estar acondicionado em embalagens plástica atóxica, sendo que cada unidade de alface deverá pesar *no mínimo 180g*	80,000	UND	6,78	542,40
9	Alho - 1ª qualidade - depositado	20,000	KG	30,30	606,00
16	Banana caturra de 1ª (depositada). O produto não pode estar machucado, flácido ou com lesões. Deve ser de grau médio de amadurecimento, o fruto não deve estar estragado ou muito verde ou muito maduro.	80,000	KG	4,52	361,60
18	Batata doce - 1ª qualidade (depositada) tamanho e coloração uniforme; polpa firme; livre de sujeiras, parasitas, larvas, resíduos de fertilizante; acondicionadas em caixas abertas, atóxicas e intactas.	50,000	KG	5,90	295,00
19	Batata inglesa - 1ª qualidade (depositada) frescas e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas.	30,000	KG	6,70	201,00
21	Batata salsa - 1ª qualidade(depositada), frescas e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas.	10,000	KG	16,40	164,00
23	Beterraba de 1ª (depositada). Não deverão estar danificados por	30,000	KG	7,10	213,00

lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas.					
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
30	Brócolis tipo "cabeça" - 1ª qualidade, (depositado). O produto deve mostrar folhas limpas, frescas, livres de manchas escuras ou viscosas. O produto deverá estar acondicionado em embalagens plásticas atóxicas;	30,000	UND	9,25	277,50
42	Cebola de cabeça - 1ª qualidade, depositado, tamanho e coloração uniforme; livre de sujeiras, parasitas, larvas, resíduos de fertilizante; acondicionados em caixas abertas, atóxicas e intactas	60,000	KG	6,97	418,20
43	Cenoura - 1ª qualidade, depositado, tamanho e coloração uniforme; livre de sujeiras, parasitas, larvas, resíduos de fertilizante; acondicionados em caixas abertas, atóxicas e intactas;	20,000	KG	6,61	132,20
47	Chuchu - 1ª qualidade - depositado	20,000	KG	18,90	378,00
51	Couve manteiga - 1ª qualidade - depositado. O produto deve mostrar folhas limpas, frescas, livres de manchas escuras ou viscosas. O produto deverá estar acondicionado em embalagens plástica atóxica;	15,000	UND	5,55	83,25
52	Couve-flor - 1ª qualidade - depositado. O produto deve mostrar folhas limpas, frescas, livres de manchas escuras ou viscosas. O produto deverá estar acondicionado em embalagens plástica atóxica;	15,000	UND	9,40	141,00
72	GENGIBRE	5,000	KG	25,55	127,75
74	Laranja de 1ª qualidade - depositada	80,000	KG	6,50	520,00
80	LIMÃO TAITI - 1ª QUALIDADE (DEPOSITADO)	20,000	KG	5,70	114,00
83	Maçã fuji - tamanho médio, 1ª qualidade (depositada) as maçãs devem ser de cor viva, firme e pesadas em relação ao tamanho. A casca deve ser lisa, sem depressões ou machucados.	60,000	KG	11,24	674,40
86	Mamão 1ª qualidade depositado. O produto não pode estar machucado, flácido, com exsudações e lesões. Deve ser de tamanho médio e grau médio de amadurecimento, o fruto não deve estar estragado ou muito verde.	60,000	KG	11,00	660,00
87	Mandioca sem casca - depositado	80,000	KG	12,10	968,00
88	Manga 1ª qualidade, depositada. O produto não pode estar machucado, flácido, com exsudações e lesões. Deve ser de tamanho médio e grau médio de amadurecimento, o fruto não deve estar estragado ou muito verde.	30,000	KG	7,05	211,50
94	Melancia, depositada - o produto precisa ter a casca firme, lustrosa e sem manchas escuras. Ela deve ser pesada em relação ao seu volume.	80,000	KG	3,48	278,40
95	Melão 1ª qualidade depositado. A casca deve ter cor amarelo bem forte, sem áreas verdes. O fruto deve ser firme e pesado, sem áreas amolecidas e escuras, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidade, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos.	50,000	KG	9,33	466,50
98	Morango, depositado - com coloração vermelha, sem sinais de estragado, mofos ou amassados.	20,000	KG	20,07	401,40
102	Ovos de galinha - tipo 2, tamanho médio, casca lisa, limpos e não trincados com embalagem em dúzias, em caixa de papelão - depositado. Com registro no ministério da agricultura, e prazo de validade.	100,000	UND	10,60	1.060,00
114	Repolho de cabeça de 1ª qualidade, depositado. O produto deve mostrar folhas limpas, frescas, livres de manchas escuras ou viscosas. O produto deverá estar acondicionado em embalagens plástica atóxica;	40,000	KG	9,00	360,00
115	Rúcula - de 1ª qualidade, depositado. O produto deve mostrar folhas limpas, frescas, livres de manchas escuras ou viscosas. O produto deverá estar acondicionado em embalagens plástica atóxica;	20,000	KG	5,05	101,00
121	Tempero verde fresco (salsinha e cebolinha) - 1ª qualidade, depositado;	50,000	MÇO	5,22	261,00
122	Tomate - 1ª qualidade depositado; O produto não pode estar machucado, flácido ou com lesões. Deve ser de tamanho médio e grau médio de amadurecimento, o fruto não deve estar estragado ou muito verde.	80,000	KG	8,94	715,20

Total do Participante: **11.290,10****Lote: 2****Participante: A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	Apresuntado bovino - resfriado, depositado	40,000	KG	19,70	788,00
15	Bacon em manta. Depositado.	5,000	KG	26,27	131,35
17	Banha de porco - pacote de 1kg - depositada	15,000	UND	9,31	139,65
38	Carne - pernil suíno com pele e sem osso - depositado	100,000	KG	13,65	1.365,00
39	Carne de gado para desfiar (fraldinha ou patinho) - depositado	120,000	KG	32,00	3.840,00
40	Carne de gado para panela sem osso - depositado	120,000	KG	26,30	3.156,00
41	Carne moída de 1ª qualidade - depositado;	200,000	KG	21,50	4.300,00
53	Coxa e sobrecoxa de frango (depositado) isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais como, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Fornecidas em embalagem de plástico atóxica com etiqueta de identificação da data de embalagem/validade, peso, registro no sif, sim ou cispoa, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do ministério da agricultura e vigilância sanitária. O transporte deverá preservar as características do alime	200,000	KG	7,30	1.460,00
81	Linguiça suína toscana (depositada)	150,000	KG	16,66	2.499,00
82	Linguiça tipo calabresa defumada (depositada)	15,000	KG	24,99	374,85
103	Peito de frango sem osso - depositado. Isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais como, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Fornecidas em embalagem de plástico atóxica com etiqueta de identificação da data de embalagem/validade, peso, registro no sif, sim ou cispoa, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do ministério da agricultura e vigilância sanitária.	200,000	KG	16,93	3.386,00
118	Salsicha carne suína (depositada)	130,000	KG	12,00	1.560,00
Total do Participante:					22.999,85

Lote: 3**Participante: A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI**

22	Bebida láctea (depositada) - embalagem de no mínimo 1 litro - sabores variados.	400,000	UND	3,27	1.308,00
56	Creme de leite - 200gr	100,000	UND	2,55	255,00
57	CREME DE LEITE - NATA - POTE DE 200 GR	20,000	UND	7,99	159,80
75	Leite condensado - cx c/ 395gr	80,000	UND	4,26	340,80
76	Leite de coco tradicional - 500gr	15,000	UND	5,66	84,90
77	Leite em pó integral - embalagem com no mínimo 750 gr	10,000	UND	13,00	130,00
78	Leite integral - longa vida, validade mínima 120 dias - embalagem tetra pak - o produto deverá atender ao disposto na legislação de alimentos, estabelecida pela agência nacional de vigilância sanitária / ministério da saúde e pelo ministério da agricultura, pecuária e abastecimento. Produto de origem animal - deve ter o carimbo dos serviços de inspeção obrigatórios, podendo ser federal (sif), estadual (sie) ou municipal (sim).	810,000	CX	51,79	41.949,90
109	Queijo mussarela - resfriado, depositado.	80,000	KG	32,99	2.639,20
110	Queijo parmesão ralado - embalagem de no mínimo 40 gramas;	30,000	UND	4,41	132,30
Total do Participante:					46.999,90

Lote: 5**Participante: N. J. LOVERA**

124	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE	70,000	KG	37,09	2.596,30
125	Bolo de chocolate, tipo Nega Maluca, sem recheio, tamanho grande, com cobertura de chocolate e granulado de chocolate	70,000	KG	38,88	2.721,60

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
126	Bolo recheado - tipo marta rocha	60,000	KG	41,24	2.474,40
127	Bolo recheado com creme e frutas, recheio de cremes e leite condensado, frutas (abacaxi, pessego, figo, ameixa, frutas vermelhas)	60,000	KG	42,79	2.567,40
128	Bolo Salgado (bolo salgado com pedaços de legumes, dentre eles tomate, cebola, salsinha, cebolinha, milho, ervilha, carnes - de frango ou salsicha entre outros)	70,000	KG	36,50	2.555,00
129	BOLO TIPO "TOALHA FELPUDA"	30,000	KG	39,47	1.184,10
130	Cuca tradicional sem recheio com cobertura de farofa.	50,000	KG	17,77	888,50
132	Empadão de frango - com massa a base de farinha e recheio de peito de frango cozido e desfiado com tempero suave	100,000	KG	35,71	3.571,00
133	ESFIRA GRANDE SALGADA ASSADA COM RECHEIO DE CARNE, FRANGO OU PIZZA	100,000	UND	10,77	1.077,00
134	Grostoli doce macio, passado no açúcar e canela (frito)	50,000	KG	28,22	1.411,00
139	Pão caseirinho - depositado	650,000	KG	14,48	9.412,00
140	Pão de forma fatiado - tradicional (KG)	50,000	KG	16,02	801,00
141	Pão de queijo (Kg)	60,000	KG	36,59	2.195,40
142	Pão francês (depositado)	50,000	KG	13,09	654,50
Total do Participante:					34.109,20

Lote: 6**Participante: A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI**

4	Achocolatado em pó solúvel - embalagem contendo no mínimo 400gr	50,000	UND	2,98	149,00
5	Açúcar cristal - pacote de 5kg	82,000	UND	19,52	1.600,64
10	Amendoim 500gr	50,000	PAC	5,90	295,00
11	AMIDO DE MILHO 500 GR.	15,000	PAC	3,23	48,45
12	Anis estrelado - embalagem contendo no mínimo 50 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	10,000	PAC	10,37	103,70
14	Arroz parboilizado - tipo 1, sem glúten. Embalagem de 5kg de polietileno transparente resistente e intacto, com identificação dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação, com prazo de validade de no mínimo 5 meses	50,000	PAC	24,56	1.228,00
20	Batata palha. Embalagem contendo no mínimo 500gr	50,000	UND	16,39	819,50
24	Biscoito água e sal - embalagem de no mínimo 350 gramas	189,000	UND	3,80	718,20
25	Biscoito doce diversos sabores - embalagem de no mínimo 330 gramas	39,000	UND	3,79	147,81
26	Biscoito recheado doce - embalagem de no mínimo 110 gramas	120,000	UND	3,57	428,40
27	Biscoito tipo Maria embalagem de no mínimo 700 gramas - qualidade igual ou superior a Casaredo ou Kelloggs Parati	189,000	UND	7,58	1.432,62
28	Biscoito tipo rosca - embalagem de no mínimo de 350 gramas	124,000	UND	3,54	438,96
29	Bombom sortidos, especialidades, caixa com no mínimo 200 gramas, qualidade igual ou superior à lacta e Nestle;	275,000	UND	12,60	3.465,00
31	Café solúvel tradicional granulado - embalagem em vidro com no mínimo 230gr	60,000	UND	19,02	1.141,20
32	Café torrado e moído, intensidade 08, moagem média, tradicional, embalado a vácuo - embalagem de 500 gramas, qualidade igual ou superior ao Mellita;	224,000	UND	16,98	3.803,52
33	Caldo em tablete de carne - caixa 114g, embalagem contendo 12 unidades.	20,000	UND	1,23	24,60
34	Caldo em tablete de galinha - caixa 114g embalagem contendo 12 unidades;	20,000	UND	2,34	46,80
35	Caldo em tablete de legumes - caixa 114g embalagem contendo 12 unidades;	20,000	UND	2,34	46,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
36	Canela em pó pura - contendo no mínimo 30 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	10,000	UND	1,89	18,90
37	Canela em rama - contendo no mínimo 10 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	20,000	UND	1,89	37,80
44	Chocolate ao leite para derreter - barra de 1kg	10,000	UND	20,19	201,90
45	Chocolate granulado - embalagem de no mínimo 100 gramas	30,000	UND	4,59	137,70
46	Chocolate meio amargo para derreter - barra de 1kg	10,000	UND	25,55	255,50
48	Coco ralado pacote com 100gr, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	30,000	UND	4,57	137,10
49	Colorífico - colorau de 500gr, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	20,000	UND	4,74	94,80
50	Corante alimentício líquido - diversos sabores - embalagem com no mínimo 10 ml	15,000	UND	2,85	42,75
54	Cravo da índia - embalagem contendo no mínimo 30 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	20,000	UND	1,60	32,00
55	Cravo em pó frasco, embalagem contendo no mínimo 20 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	20,000	UND	2,84	56,80
58	Emustab Emulsificante e Estabilizante Neutro - embalagem com 200g	20,000	UND	12,47	249,40
59	Erva-doce - embalagem contendo no mínimo 20 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	15,000	UND	1,54	23,10
60	Ervilha em conserva - embalagem de no mínimo 200gr. Em conserva, de matéria prima saudáveis e macios, de grãos selecionados oriundos de plantas saudáveis, sem sujidades, parasitas e larvas. A embalagem deve estar intacta, o produto deverá conter registro no ministério da agricultura e data de validade mínima de 06 meses no ato da entrega.	120,000	UND	3,03	363,60
61	Extrato de tomate, embalagem de no mínimo 850g	60,000	UND	10,77	646,20
62	Farinha de mandioca torrada, embalagem de no mínimo 500 gramas. Embalagem não violado com dados de identificação do produto, data de fabricação e de validade. Data de validade de no mínimo 05 meses a partir da data de entrega.	5,000	UND	8,31	41,55
63	Farinha de milho (fubá) - embalagem de no mínimo 1kg, embalagem em pacotes plástico atóxico, não violado com dados de identificação do produto, data de fabricação e de validade. Data de validade de no mínimo 05 meses a partir da data de entrega.	20,000	UND	2,49	49,80
64	Farinha de trigo - 5kg, tipo 1. Embalagem não violado com dados de identificação do produto, data de fabricação e de validade. Data de validade de no mínimo 05 meses a partir da data de entrega.	40,000	UND	12,64	505,60
65	Farinha de trigo integral - pcte de 1kg. Embalagem não violado com dados de identificação do produto, data de fabricação e de validade. Data de validade de no mínimo 05 meses a partir da data de entrega.	10,000	UND	3,45	34,50
66	Feijão carioca - pacote de 1kg, acondicionado em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, vedada. Sem presença de carunchos ou sujeiras. O produto deverá apresentar informação nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses	15,000	UND	7,13	106,95
67	Feijão preto - pacote de 1kg. Acondicionado em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, vedada. Sem presença de carunchos ou sujeiras. O produto deverá apresentar informação nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses	50,000	UND	6,53	326,50
68	Fermento biológico - seco instantâneo - embalagem com no mínimo 10gr	15,000	UND	3,75	56,25
69	Fermento em pó químico - 250gr	30,000	UND	4,99	149,70
70	Folha de louro, contendo no mínimo 4 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de	30,000	UND	1,42	42,60

validade.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
71	GELATINA EM PÓ - SABORES DIVERSOS	200,000	UND	1,06	212,00
73	Hibisco - pacote com no mínimo 15 gr	20,000	UND	1,43	28,60
79	Lentilha pacote de 500gr. Embalagem em pacotes plástico atóxico, não violado com dados de identificação do produto, data de fabricação e de validade. Data de validade de no mínimo 05 meses a partir da data de entrega.	30,000	UND	7,11	213,30
84	Macarrão espaguete de semola tradicional - embalagem de no mínimo 3Kg	40,000	UND	14,97	598,80
85	Maionese tradicional - sachet de no mínimo 800gr. Qualidade igual ou superior a hellmanns	50,000	UND	11,28	564,00
89	Manteiga extra com sal, pote de 500gr	10,000	UND	24,39	243,90
90	Margarina com sal - pote de 1kg	10,000	UND	11,88	118,80
91	Massa de pastel médio - embalagem de no mínimo 200 gramas	100,000	UND	5,34	534,00
92	Massa de pizza pronta - embalagem com no mínimo 250 gr	100,000	UND	6,53	653,00
93	Massa para lasanha - pré-cozida 200g	50,000	UND	8,49	424,50
96	Milho enlatado - embalagem com 200 gr em conserva, de matéria prima saudáveis e macios, de grãos selecionados oriundos de plantas saudáveis, sem sujidades, parasitas e larvas. A embalagem deve estar intacta, o produto deverá conter registro no ministério da agricultura e data de validade mínima de 06 meses no ato da entrega.	100,000	UND	2,79	279,00
97	Milho para pipoca - tipo 01, pacote de 500gr	220,000	UND	3,63	798,60
99	Noz moscada pacote contendo no mínimo 8 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	10,000	UND	1,89	18,90
100	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	132,000	UND	5,74	757,68
101	Orégano pacote contendo no mínimo 10 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	150,000	UND	1,31	196,50
106	Pó para pudim - 50gr, diversos sabores	50,000	UND	1,32	66,00
107	Polvilho azedo - embalagem de no mínimo 500 gramas. Embalagem em pacotes plástico atóxico, não violado com dados de identificação do produto, data de fabricação e de validade. Data de validade de no mínimo 05 meses a partir da data de entrega.	15,000	UND	3,19	47,85
108	Polvilho doce - embalagem de no mínimo 500 gramas Embalagem em pacotes plástico atóxico, não violado com dados de identificação do produto, data de fabricação e de validade. Data de validade de no mínimo 05 meses a partir da data de entrega.	15,000	UND	2,70	40,50
111	Refresco em pó - embalagem de no mínimo 45 gramas - diversos sabores	150,000	UND	1,53	229,50
112	Refrigerante lata 350ml sabores diversos;	3.000,0	UND	4,75	14.250,00
113	Refrigerante 2 Litros - sabor tipo cola, soda e/ou guaraná	525,000	UND	5,31	2.787,75
116	Sagu - grupo II, embalagem de no mínimo 500 gramas	30,000	UND	3,70	111,00
117	Sal refinado - embalagem de no mínimo 1kg, depositado	48,000	UND	1,20	57,60
120	Suco De Uva Tinta Integral 250ml Pet	20,000	UND	5,91	118,20
123	Vinagre de vinho tinto - embalagem de no mínimo 1 litro	20,000	UND	4,98	99,60
Total do Participante:					42.998,78

Lote: 7**Participante: LS MERCADO LTDA**

104	Picolé de água - diversos sabores	400,000	UND	3,63	1.452,00
105	Picolé de leite - diversos sabores	400,000	UND	4,30	1.720,00
119	Sorvete sabores diversos - embalagem de no mínimo 900 ml	50,000	UND	25,95	1.297,50
Total do Participante:					4.469,50

Lote: 8

Participante: N. J. LOVERA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
131	Docinhos de festa (brigadeiro, cajuzinho,beijinho, maçã, casadinho)	5.000,0	UND	1,19	5.950,00
135	Kit de doces acondicionados em embalagem de isopor tipo hamburgeiro contendo 10 docinhos simples sendo 02 cajuzinho, 02 brigadeiro , 02 beijinho,02 maçãzinha,02 dois amores)	6.000,0	KIT	14,63	87.780,00
138	Mini sonho recheado com doce de leite ou goiabada. Frito, passado no açúcar.	100,000	KG	29,54	2.954,00
Total do Participante:					96.684,00

Lote: 9**Participante: N. J. LOVERA**

136	Kits de salgados armazenados em embalagem de isopor tipo hamburgeiro cotendo 10 salgadinhos, sendo: 02 pastelzinho, 02 risoles, 02 quibe, 02 empadinha, 02 coxinhas	6.000,0	KIT	13,63	81.780,00
137	Mini sanduiche natural. Produto confeccionado com 1 fatia de pão de forma cortado ao meio recheado com patê de frango, queijo e alface.	700,000	UND	3,97	2.779,00
143	Pastel assado com recheio carne moída, ou presunto e queijo. individual de no mínimo 150 gramas.	50,000	UND	6,86	343,00
144	Pastel frito com recheio de carne. Peso mínimo de 100 gramas cada.	150,000	UND	6,87	1.030,50
145	PIZZA DE METRO - MEDIDA 60X40CM - 48 PEDAÇOS. (sabores: calabresa, frango, 4 queijos, mista, bacon)	200,000	UND	102,23	20.446,00
146	Salgadinhos assados (empadinha, croassain de presunto e queijo, esfirra de frango)	5.000,0	UND	1,90	9.500,00
147	Salgadinhos fritos (quibe, pastelzinho, risoles, bolinha de queijo, enroladinho de salsicha, coxinha)	5.000,0	UND	1,12	5.600,00
148	Torta fria com recheio de frango (KG)	100,000	KG	40,97	4.097,00
Total do Participante:					125.575,50

Total Geral: 385.126,83**02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):**

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutencao do Fundo de Assistencia Social	22.001.08.244.4509.2029.3.3.90.00.00	R\$ 100.000,00
Des. e Implantação de Programa Voltado a Ent. Munic. - Clubes de Mães	22.001.08.244.4509.2090.3.3.90.00.00	R\$ 30.000,00
Ações e Programas com Recursos do FEAS	22.001.08.244.4509.2093.3.3.90.00.00	R\$ 121.036,68
Ações e Programas com Recursos do FNAS - Atenção Básica	22.001.08.244.4509.2094.3.3.90.00.00	R\$ 120.000,00
Ações e Programas com Recursos do FNAS - Média e Alta Complexidade	22.001.08.244.4509.2095.3.3.90.00.00	R\$ 50.000,00

São Lourenço do Oeste, 17/05/2024

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI
Prefeito Municipal

Assinatura do Responsável